

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 112/2022
b) Licitação Nr.: 63/2022-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 18/10/2022
e) Data da Adjudicação: 18/10/2022 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTAR O TELHADO DAS DEPENDÊNCIAS DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS, COM FORNECIMENTO DO MATERIAL QUE SERÁ UTILIZADO (ALUZINCO,GOIVO, CALHA, RUFO, REVESTIMENTO, PARAFUSO, IMPERMEABILIZANTE, GUIAS, ARGAMASSA, ENTRE OUTROS). ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO TENDO EM VISTA QUE O TELHADO VEM APRESENTANDO PROBLEMAS DE INFILTRAÇÃO E GOTEIRAS, COMPROMETENDO A ESTRUTURA E PREJUDICANDO O TRABALHO DA EQUIPE.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

LOTE: 1 CONSTRUTORA SEWAL LTDA EPP (4117)

1	ALUZINCO TP 40 NA 50MM - Marca: TELHA CERTA	M	156,00	-	77,60	12.105,60
2	GOIVO DE ALUZINCO TP 40 NA 50MM - Marca: TELHA CERTA	Und	10,00	-	77,60	776,00
3	CALHA GALVANIZADA # 24 INCLUINDO FIXAÇÃO E VEDAÇÃO - Marca: ZAIDE	M	50,00	-	133,00	6.650,00
4	ALGEROSA/CHAPIM "RUFO CAPA" EM AÇO GALVANIZADA EM AÇO 33 - Marca: ZAIDE	M	70,00	-	72,00	5.040,00
5	RUFO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA Nº 26 CORTE 26 CM - Marca: ZAIDE	M	30,00	-	70,20	2.106,00
6	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA REVESTIEMNTO DE LAGE DE PLATIBANDA - Marca: CEJATEL	M	22,00	-	39,00	858,00
7	PARAFUSO BROCANTE PARA FIXAÇÃO DO ALUZINCO - Marca: CIZEM	Und	530,00	-	1,30	689,00
8	KIT TOP LASTIC DE 20 KG DE IMPERMEABILIZANTE - Marca: QUEVEKS	Und	4,00	-	920,00	3.680,00
9	GUIAS DE 12 PINNUS - Marca: FAVERO	M	184,00	-	6,95	1.278,80
10	ARGAMASSA AC I SC DE 20 KG - Marca: VOTORAM	Und	4,00	-	15,85	63,40
11	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA REMOÇÃO DO TELHADO - Marca: CONSTRUTORA SEWAL	SER	1,00	-	3.308,00	3.308,00
12	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA REFORMA TELHADO - Marca: CONSTRUTORA SEWAL	SER	1,00	-	5.600,00	5.600,00

Total por Fornecedor: 42.154,80
Total Geral: 42.154,80

São Bernardino, 18 de Outubro de 2022.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 63/2022 - PR

Processo Administrativo: 112/2022

Processo de Licitação: 112/2022

Data do Processo: 03/10/2022

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.045.3.3.90.00.00.00.00 (158) Saldo: 61.758,68

São Bernardino, 18 de Outubro de 2022.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL